
日 薬 業 発 第 ２ ６ ０ 号 

令 和 元 年 １ １ 月 ６ 日 

 

都 道 府 県 薬 剤 師 会 会 長  殿 

 

日 本 薬 剤 師 会 

                                    会 長 山 本 信 夫 

 

令和元年度 日本薬剤師会 

卸薬剤師部会研修会について（依頼） 

 

平素より本会会務につきご高配を賜わり厚く御礼申し上げます。 

さて、本会卸薬剤師部会では毎年、卸企業に勤務する薬剤師の学識向

上や連携を深めることを目的として研修会を開催しております。 

本年度も、東京において別添の通り開催することといたしました（別

添開催案内参照）。 

 つきましては、会務ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、貴会会

員へのご周知につき、何卒ご高配賜わりますよう宜しくお願い申し上げ

ます。 

 なお、平成 22 年度より卸薬剤師部会研修会の対象者につきましては、

公益性を重視し、医薬品卸売販売業に従事する薬剤師に限らず、広く多

くの薬剤師や関係者の方々にご参加いただける内容等にしておりますこ

とを申し添えます。 



令和元年度 

日本薬剤師会 卸薬剤師部会研修会のご案内 

 

１．趣 旨：日本薬剤師会卸薬剤師部会は、平成３年度より医薬品卸売販売業に勤務する薬剤師の学術

向上や連携を深めることを目的として毎年、研修会を企画・開催してまいりました。 
本年も下記の通り、研修会を開催することといたしましたので、多数のご参加をいただき

ますようご案内申し上げます。 
２．主 催：公 益 社 団 法 人  日 本 薬 剤 師 会 
３．日 時：令和元年 12 月５日（木） 13 時 30 分～17 時 00 分 
４．会 場：スクワール麹町 ３階 錦華（きんか） 

東京都千代田区麹町６丁目６番地 （JR「四ツ谷」駅麹町口 徒歩 30 秒） 
 

５．講師並びに演題予定：（敬称略） 
１）「（仮題）薬機法改正並びに最近の薬事行政をめぐる話題について」  

厚生労働省 担当官 
２）「（仮題）病院薬剤師をめぐる最近の話題と日本病院薬剤師会の取り組み」 

日本病院薬剤師会専務理事 桒原  健 
３）「（仮題）中医協での最近の議論を踏まえて」 

        中央社会保険医療協議会 専門委員                    
（㈱バイタルケーエスケー・ホールディングス 代表取締役社長） 村井 泰介 

※講師・演題等は変更されることがあります。 

 

６．受講申込み：本会ホームページ、「学術大会・研修会」＞「研修会」＞「日薬主催研修会」＞「令和

元年度卸薬剤師部会研修会」にて参加を受け付けます。受講申込されますと、すぐに登録

されたメールアドレス宛に、【受講票】を送信いたします。返信された【受講票】を印刷し、

当日受付へご提出ください。 
７．受講申込み締切：令和元年 11 月 27 日（水）（予定） 

［会場の収容定員に達した場合は、締切日前でも、申込みをお断りすることがありますので

ご了承ください］ 
８．受講料：３,０００円 （研修会当日、会場受付にてお支払いください） 
９．問い合わせ先事務局：日本薬剤師会 卸薬剤師部会研修会係（担当課 学術業務課） 

〒160-8389 東京都新宿区四谷 3-3-1 四谷安田ビル 7 階 
電話：03-3353-1170 ／ FAX：03-3353-6270 
 

※本研修会は、日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度対象研修会（2 単位）申請予定です。 
※同センターより、研修認定薬剤師制度の適正な運用のため、研修受講シールを配付した受講者の名

簿（薬剤師名簿登録番号を含む）の提出が求められております。本会から同センターに、受講申込

に係る個人情報を提供することについてご了承のほどお願いいたします。 



     

（案） 

令和元年度 日本薬剤師会 卸薬剤師部会研修会 次第 

 

主 催：公益社団法人 日本薬剤師会 

日 時：令和元年１２月５日（木） １３時３０分～１７時００分 

場 所：スクワール麹町 ３階 錦華 

（東京都千代田区麹町６丁目６番地 /03-3234-8739） 

 

（敬称略） 

司 会：日本薬剤師会卸薬剤師部会常任幹事 朝枝 一弥 

 

13:30～13:35 主催者挨拶          日本薬剤師会会長 山本 信夫 

 

13:35～14:55  講 演 １(80 分) 

「（仮題）薬機法改正並びに最近の薬事行政をめぐる話題について」 

厚生労働省 担当官 

 

14:55～15:05 休 憩（10 分） 

 

15:05～15:55  講 演 ２(50 分) 

「（仮題）病院薬剤師をめぐる最近の話題と日本病院薬剤師会の取り組み」 

 日本病院薬剤師会 専務理事 桒原  健 

 

15:55～16:05 休 憩（10 分） 

 

16:05～16:55  講 演 ３（50 分） 

 「（仮題）中医協での最近の議論を踏まえて」 

             中央社会保険医療協議会 専門委員 

（㈱バイタルケーエスケー・ホールディングス 代表取締役社長） 村井 泰介 

 

16:55～17:00  閉会の挨拶       日本薬剤師会理事 一條  宏 


